Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2022

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Adair	KY	Rural	4,505	39.4%	39.4%	0.0%	15.7%	23.8%
Allen	KY	Metro	4,624	44.1%	44.1%	0.0%	25.6%	18.5%
Anderson	KY	Micro	4,900	54.5%	54.5%	0.2%	20.2%	34.1%
Ballard	KY	Micro	1,991	40.0%	40.0%	0.0%	14.3%	25.7%
Barren	KY	Micro	10,371	44.3%	44.3%	0.0%	21.4%	22.9%
Bath	KY	Micro	2,908	53.8%	53.8%	0.0%	28.8%	25.0%
Bell	KY	Micro	6,641	46.8%	46.0%	0.0%	20.3%	25.7%
Boone	KY	Metro	22,605	50.1%	50.1%	0.1%	32.2%	17.7%
Bourbon	KY	Metro	4,555	51.7%	51.7%	0.0%	27.5%	24.2%
Boyd	KY	Metro	11,796	49.3%	48.7%	0.0%	19.1%	29.6%
Boyle	KY	Micro	7,109	46.7%	46.7%	0.0%	16.6%	30.2%
Bracken	KY	Metro	1,991	49.5%	49.5%	0.0%	18.6%	30.9%
Breathitt	KY	Rural	3,469	54.0%	54.0%	0.0%	25.3%	28.7%
Breckinridge	KY	Rural	5,067	40.2%	40.2%	0.0%	16.2%	24.0%
Bullitt	KY	Metro	16,756	47.5%	47.5%	0.0%	24.4%	23.1%
Butler	KY	Metro	3,003	50.0%	49.6%	0.0%	22.5%	27.0%
Caldwell	KY	Rural	3,265	43.0%	42.4%	0.0%	13.2%	29.2%
Calloway	KY	Micro	8,106	43.9%	43.9%	0.0%	13.2%	30.7%
Campbell	KY	Metro	17,851	51.0%	51.0%	0.1%	32.1%	18.7%
Carlisle	KY	Rural	1,259	42.8%	42.8%	0.0%	16.4%	26.4%
Carroll	KY	Rural	2,352	50.6%	50.6%	0.0%	21.5%	29.2%
Carter	KY	Rural	6,741	53.0%	52.7%	0.0%	23.2%	29.5%
Casey	KY	Rural	3,999	41.7%	41.7%	0.0%	19.8%	21.9%
Christian	KY	Metro	11,682	39.6%	39.2%	0.6%	13.8%	24.9%
Clark	KY	Metro	8,276	53.7%	53.6%	0.0%	30.1%	23.5%
Clay	KY	Rural	4,801	60.9%	60.9%	0.0%	37.6%	23.3%
Clinton	KY	Rural	2,496	37.9%	37.9%	0.0%	13.4%	24.4%
Crittenden	KY	Rural	2,208	40.7%	37.6%	0.0%	11.1%	26.5%
Cumberland	KY	Rural	1,810	42.3%	42.3%	0.0%	16.5%	25.8%
Daviess	KY	Metro	22,538	42.5%	42.3%	0.0%	16.8%	25.5%
Edmonson	KY	Metro	3,049	44.1%	44.1%	0.0%	22.0%	22.1%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2022

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Elliott	KY	Rural	1,631	51.9%	51.9%	0.0%	24.6%	27.3%
Estill	KY	Rural	3,593	47.7%	47.7%	0.0%	18.5%	29.2%
Fayette	KY	Metro	51,763	49.1%	49.0%	0.1%	23.3%	25.6%
Fleming	KY	Rural	3,668	48.3%	48.3%	0.0%	18.1%	30.2%
Floyd	KY	Rural	10,089	54.0%	51.3%	0.0%	23.2%	28.1%
Franklin	KY	Micro	14,224	52.4%	52.4%	0.0%	15.4%	37.0%
Fulton	KY	Micro	1,730	46.2%	46.2%	0.0%	12.9%	33.4%
Gallatin	KY	Metro	1,165	74.8%	74.8%	0.0%	39.9%	34.8%
Garrard	KY	Rural	4,090	47.4%	47.4%	0.0%	21.0%	26.4%
Grant	KY	Metro	5,377	54.0%	54.0%	0.0%	37.4%	16.6%
Graves	KY	Micro	8,615	47.2%	47.2%	0.0%	14.5%	32.7%
Grayson	KY	Rural	6,392	42.2%	42.2%	0.0%	19.8%	22.5%
Green	KY	Rural	2,924	42.5%	42.5%	0.0%	12.7%	29.8%
Greenup	KY	Metro	9,588	48.1%	44.5%	0.0%	16.9%	27.6%
Hancock	KY	Metro	2,029	33.5%	33.5%	0.0%	12.4%	21.0%
Hardin	KY	Metro	21,167	38.2%	38.2%	0.0%	21.7%	16.4%
Harlan	KY	Rural	7,212	50.4%	47.2%	0.0%	21.2%	26.0%
Harrison	KY	Rural	4,404	44.4%	44.4%	0.0%	14.5%	29.9%
Hart	KY	Rural	4,285	45.1%	45.1%	0.0%	26.9%	18.2%
Henderson	KY	Metro	10,347	48.6%	47.9%	0.0%	18.8%	29.0%
Henry	KY	Metro	3,710	52.7%	52.7%	0.0%	23.0%	29.6%
Hickman	KY	Rural	1,298	39.0%	39.0%	0.0%	12.6%	26.4%
Hopkins	KY	Micro	10,827	44.9%	41.4%	0.0%	13.0%	28.4%
Jackson	KY	Rural	3,137	52.7%	52.7%	0.0%	26.1%	26.6%
Jefferson	KY	Metro	151,824	45.9%	45.9%	0.0%	25.2%	20.8%
Jessamine	KY	Metro	10,299	49.7%	49.7%	0.0%	26.6%	23.1%
Johnson	KY	Rural	5,958	51.0%	49.8%	0.0%	20.2%	29.6%
Kenton	KY	Metro	30,128	51.7%	51.7%	0.1%	35.0%	16.6%
Knott	KY	Rural	3,876	53.4%	52.2%	0.0%	22.5%	29.7%
Knox	KY	Micro	7,694	52.8%	52.6%	0.0%	29.6%	23.0%
Larue	KY	Metro	3,466	44.3%	44.3%	0.0%	21.3%	23.0%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2022

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Laurel	KY	Micro	14,115	50.4%	50.3%	0.0%	26.3%	24.0%
Lawrence	KY	Rural	3,979	48.9%	47.2%	0.0%	18.0%	29.2%
Lee	KY	Rural	1,747	52.1%	52.1%	0.0%	26.6%	25.5%
Leslie	KY	Rural	2,832	60.1%	60.1%	0.0%	35.7%	24.4%
Letcher	KY	Rural	6,284	53.0%	50.5%	0.0%	23.9%	26.6%
Lewis	KY	Rural	3,060	51.5%	51.5%	0.0%	22.2%	29.3%
Lincoln	KY	Micro	5,854	48.0%	48.0%	0.0%	20.0%	28.0%
Livingston	KY	Micro	2,624	37.5%	37.5%	0.0%	12.1%	25.4%
Logan	KY	Rural	6,349	41.4%	41.1%	0.0%	20.9%	20.2%
Lyon	KY	Rural	2,374	40.2%	39.5%	0.0%	8.7%	30.8%
Madison	KY	Micro	17,521	52.7%	52.6%	0.1%	26.8%	25.8%
Magoffin	KY	Rural	3,232	56.3%	56.3%	0.0%	23.5%	32.7%
Marion	KY	Rural	4,221	40.2%	40.2%	0.0%	11.9%	28.3%
Marshall	KY	Rural	8,790	38.8%	38.7%	0.1%	11.7%	26.8%
Martin	KY	Rural	2,746	50.6%	47.0%	0.0%	17.8%	29.2%
Mason	KY	Micro	4,159	46.7%	46.7%	0.0%	13.2%	33.5%
McCracken	KY	Micro	16,698	39.1%	39.1%	0.0%	13.7%	25.5%
McCreary	KY	Rural	3,848	48.2%	48.2%	0.0%	26.2%	22.0%
McLean	KY	Metro	2,363	44.6%	42.7%	0.0%	14.7%	28.1%
Meade	KY	Metro	5,581	42.8%	42.8%	0.0%	19.3%	23.5%
Menifee	KY	Micro	1,747	56.2%	56.2%	0.0%	32.7%	23.5%
Mercer	KY	Rural	5,420	49.1%	49.1%	0.0%	12.3%	36.8%
Metcalfe	KY	Micro	2,590	49.0%	49.0%	0.0%	22.4%	26.6%
Monroe	KY	Rural	2,708	39.0%	39.0%	0.0%	17.8%	21.3%
Montgomery	KY	Micro	6,112	52.3%	52.3%	0.0%	30.4%	21.9%
Morgan	KY	Rural	3,067	56.7%	56.7%	0.0%	21.3%	35.5%
Muhlenberg	KY	Rural	7,649	49.7%	42.3%	0.0%	18.5%	23.8%
Nelson	KY	Micro	10,357	39.1%	39.1%	0.0%	18.7%	20.4%
Nicholas	KY	Rural	1,709	47.1%	47.1%	0.0%	22.1%	25.0%
Ohio	KY	Rural	5,712	49.6%	44.1%	0.0%	17.9%	26.2%
Oldham	KY	Metro	10,922	39.0%	39.0%	0.0%	13.9%	25.0%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan **March 2022**

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Owen	KY	Rural	2,649	48.1%	48.1%	0.0%	17.4%	30.7%
Owsley	KY	Rural	1,106	47.0%	47.0%	0.0%	22.8%	24.2%
Pendleton	KY	Metro	3,264	52.7%	52.7%	0.0%	34.7%	18.0%
Perry	KY	Rural	6,845	50.5%	50.3%	0.0%	24.7%	25.6%
Pike	KY	Rural	16,013	53.3%	49.6%	0.0%	20.8%	28.9%
Powell	KY	Rural	3,142	54.2%	54.2%	0.0%	28.4%	25.8%
Pulaski	KY	Micro	17,247	48.4%	48.3%	0.0%	19.3%	29.0%
Robertson	KY	Rural	502	42.2%	42.2%	0.0%	11.8%	30.5%
Rockcastle	KY	Micro	4,133	47.2%	47.2%	0.0%	23.3%	23.9%
Rowan	KY	Rural	4,848	57.1%	57.1%	0.0%	21.5%	35.6%
Russell	KY	Rural	4,595	41.5%	41.5%	0.0%	12.4%	29.1%
Scott	KY	Metro	8,993	50.5%	50.5%	0.0%	24.9%	25.6%
Shelby	KY	Metro	9,305	44.9%	44.9%	0.0%	16.0%	28.9%
Simpson	KY	Rural	4,187	43.4%	43.4%	0.0%	22.7%	20.8%
Spencer	KY	Metro	3,763	44.8%	44.8%	0.0%	17.6%	27.2%
Taylor	KY	Micro	6,156	40.8%	40.8%	0.0%	17.3%	23.5%
Todd	KY	Rural	2,505	36.8%	36.8%	0.0%	12.7%	24.0%
Trigg	KY	Metro	3,952	39.1%	39.1%	0.0%	10.0%	29.0%
Trimble	KY	Metro	1,960	49.6%	49.6%	0.0%	17.2%	32.4%
Union	KY	Rural	3,211	49.1%	39.2%	0.0%	12.4%	26.8%
Warren	KY	Metro	21,733	43.4%	43.4%	0.0%	18.5%	24.9%
Washington	KY	Rural	2,858	38.8%	38.8%	0.0%	10.7%	28.2%
Wayne	KY	Rural	5,188	47.7%	47.7%	0.0%	16.5%	31.2%
Webster	KY	Rural	3,058	45.7%	42.7%	0.0%	14.7%	28.0%
Whitley	KY	Micro	8,571	48.2%	48.0%	0.2%	22.2%	25.6%
Wolfe	KY	Rural	1,882	58.4%	58.4%	0.0%	29.0%	29.4%
Woodford	KY	Metro	6,176	51.3%	51.3%	0.0%	22.4%	28.9%
Total***	KY		953,446	47.2%	46.8%	0.0%	22.1%	24.7%

^{*}Excludes enrollment in any county and plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (due to restrictions on data release by

CMS).
**Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.

^{***}State totals do not include persons with pending county designations.
Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2022.

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2022

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org